АДМИНИСТРАЦИЯ САЗАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16 мая 2014 г. N 42

«О внесении изменений в постановление администрации Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области №36 от 25.04.2013 года «Об утверждении Порядка подготовки к  ведению  и  ведения гражданской  обороны в Сазановском сельсовете Пристенского  района  Курской области»
В связи с вступлением в силу Федерального закона от 28.12.2013 года №404-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера» и «Федеральный закон «О гражданской обороне» администрация  Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в  постановление администрации Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области №36 от 25.04.2013 года «Об утверждении Порядка подготовки к  ведению  и  ведения гражданской  обороны в Сазановском сельсовете

Пристенского  района  Курской области»:

    - раздел 2. «Мероприятия по гражданской обороне в Сазановском сельсовете  Пристенского   района  Курской области», дополнить пунктом 2.2.16. следующего содержания:
       2.2.16. Орган местного самоуправления самостоятельно в пределах границы муниципального образования в рамках своих полномочий создает и поддерживает готовность  силы средства гражданской обороны, необходимые для решения вопросов местного значения».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области Фефелову Г.В..

Глава Сазановского сельсовета

Пристенского района Курской области                                     А.Н.Берлизев